

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

PC 1932/2020

CC 038/2020

PLANILHA DE QUANTIDADES					
Item	Qtde	Apres.	Descrição	R\$ Unitário	Valor total
MANUTENÇÃO PREDIAL - USF JD GUANABARA					
1	2	Unid	Chave seccionadora tripolar abertura sob carga com fuzíveis de 250AP/500V	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	1	Unid	4 Conjuntos de cabos para entrada de energia e ecção 185mm2 mais os eletrodutos	R\$ 1.890,90	R\$ 1.890,90
3	8	Unid	Conector para haste copeirável	R\$ 21,50	R\$ 172,00
Subtotal 1					R\$ 2.702,90
MANUTENÇÃO PREDIAL - USF JD CAÇULA					
4	120	Kg	Tela armadura (malha aço CA 60 FYK=600M PA)	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
5	40	M2	Tirar esquadrias metálicas e colocar novas	R\$ 21,10	R\$ 844,00
6	280	Kg	Ferro trabalhado para grades	R\$ 4,90	R\$ 1.372,00
7	300	Mt	Esmalte sintético-esquadria de serralheria	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
Subtotal 2					R\$ 8.264,00
MANUTENÇÃO PREDIAL - USF JD LUSO					
8	3	Unid	Bacia sifonada de louça branca 6 litros com assento	R\$ 275,00	R\$ 825,00
9	1	Unid	Bacia sanitária alteada para pessoas com deficiência física	R\$ 1.005,00	R\$ 1.005,00
10	90	M2	Impermeabilização com emulsão asfáltica e elatomerica monocomponente inclustela estruturante - 2 demãos	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
11	2	Unid	Chave seccionadora tripolar,abertura sob carga, com fuzíveis de 250AP/500V	R\$ 320,00	R\$ 640,00
12	24	Mt	Tubo PVC rígido com junta soldável de 75(com as conexões)	R\$ 39,00	R\$ 936,00
13	3	Unid	Caixa de passagem de alvenaria de 0,80x0,80Mt	R\$ 300,00	R\$ 900,00
Subtotal 3					R\$ 6.196,00
MANUTENÇÃO PREDIAL - USF JD VALENTINA					
14	35	Mt	Retirada de cumieiras e espigões de barro	R\$ 2,70	R\$ 94,50
15	80	Unid	Telha de cerâmica tipo francesa	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
16	280	Kg	Ferro trabalhado para grades	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
17	125	Mt	Tela galvanizada para alambrado malha 2" fio 10	R\$ 31,00	R\$ 3.875,00
Subtotal 4					R\$ 7.889,50
MANUTENÇÃO PREDIAL - USF VILA SUELI					
18	1	Unid	Quadro de distribuição,disjuntor geral de 100AP para 28 a 42 disjuntores	R\$ 400,00	R\$ 400,00
19	3	Mt	Barra de cobre para neutro 60AP	R\$ 8,00	R\$ 24,00
20	65	Mt	Eletrodutos aço galvanizado quente 20mm 3/4 (com as conexões)	R\$ 14,00	R\$ 910,00
21	800	Mt	Cabo flexível sol. 750 não halogenado antichamas de 2,5mm	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
22	35	Unid	Interruptor de 1 tecla simples CX4(X2) eletrodaço galvanizado quente	R\$ 20,50	R\$ 717,50
23	44	Unid	Tomada 2P+T (NBR 14136) corrente de 20AP-250V eletrodaço galvanizado quente	R\$ 25,00	R\$ 1.100,00
24	20	Unid	Interruptor de 2 teclas simples em CX4(X2) eletrodaço galvanizado quente	R\$ 22,00	R\$ 440,00
25	1	Unid	Conjunto de 4 cabos de energia secção de 35mm com eletrodutos	R\$ 850,00	R\$ 850,00
Subtotal 5					R\$ 6.201,50
MANUTENÇÃO PREDIAL - INFECTOLOGIA					

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

PC 1932/2020

CC 038/2020

PLANILHA DE QUANTIDADES					
Item	Qtde	Apres.	Descrição	R\$ Unitário	Valor total
26	1	Unid	Conjunto de 4 cabos de energia secção de 35mm com eletrodutos	R\$ 855,00	R\$ 855,00
27	2	Mt	Barra de cobre para neutro 60AP	R\$ 8,00	R\$ 16,00
28	150	Mt	Tubo de PVC de 25mm com junta soldável (incluso as conexões)	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
29	1	Unid	Lavatorio coletivo com torneita antivandalismo	R\$ 330,00	R\$ 330,00
30	12	Unid	Luminarias para lâmpada fluorescente 2x32W	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
31	30	Mt	Eletrodutos de PVC rígido roscável de 40mm (inclusas as conexões)	R\$ 21,50	R\$ 645,00
32	1	Unid	Quadro de distribuição,disjuntor geral de 100AP para 28 a 42 disjuntores	R\$ 400,00	R\$ 400,00
33	130	Mt	Eletrodutos galvanizados	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
34	1200	Mt	Cabo de cobre flexível ISOL. 750V não halogenado,antichamas de 2,5mm2	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
Subtotal 6					R\$ 11.176,00
MANUTENÇÃO PREDIAL - SECRETARIA DE SAÚDE					
35	180	Mt	Tubo PVC rígido com junta soldável de 25mm (incluso as conexões)	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
36	80	Mt	Escavão manual com profundidade de até 180Mt	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
37	7	Unid	Caixa de passagem em alvenaria 0,80x0,80x0,80Mt	R\$ 305,00	R\$ 2.135,00
38	2	Unid	Caixa d'agua para ambulancia	R\$ 215,00	R\$ 430,00
39	160	Mt	Tubo PVC rígido com junta soldável de 32mm (incluso as conexões)	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
40	60	Mt	Tubo PVC rígido com junta soldável de 110 (incluso as conexões)	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
41	5	Unid	Caixa d'agua de até 1000Lt	R\$ 30,00	R\$ 150,00
42	2	Unid	Registro de gaveta 85mm bruto ND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Subtotal 7					R\$ 13.135,00
MANUTENÇÃO PREDIAL - UPA SANTA LUZIA					
43	1800	Mt	Cabo de cobre flexível ISOL. 750V não halogenado antichamas de 2,5mm2	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
44	120	Unid	Tomadas 2P+T padrão (NBR 14136) corrente 20AP- 250V eletraço galvanizado quente	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
45	2	Unid	Chave seccionadora tripolar, arbertura sobre carga,com fuzíveis NH1- 250AP/500V	R\$ 320,00	R\$ 640,00
46	150	Unid	Disjuntor unipolar termo maguínético 1x35AP a 1x50AP	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
47	1	Unid	Barra de cobre para neutro de 60AP	R\$ 8,00	R\$ 8,00
48	1	Unid	Conjunto de 4 cabos para entrada de energia secção 185mm2 com eletrodutos	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
49	350	Unid	Eletrodutos aço galvanizado quente 20mm 3/4 (com as conexões)	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
50	65	Unid	Tomadas 2P+T padrão corrente 10AP- 250V eletraço galvanizado quente	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
51	2	Unid	Quadro de distribuição,disjuntores geral de 100AP para 28 a 42 disjuntores	R\$ 400,00	R\$ 800,00
Subtotal 8					R\$ 18.638,00
MANUTENÇÃO PREDIAL - "MELHOR EM CASA"					
52	67	Mt	Retirada de vigamento de apoio para telhas de barro/fibra CIM/AL/PLAST	R\$ 2,15	R\$ 144,05
53	75	Mt	Cabo flexível	R\$ 3,50	R\$ 262,50

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

PC 1932/2020

CC 038/2020

PLANILHA DE QUANTIDADES					
Item	Qtde	Apres.	Descrição	R\$ Unitário	Valor total
54	4	Unid	luminarias para lâmpadas fluoprescente tipo LED	R\$ 185,00	R\$ 740,00
55	32	Mt	Telha ondulada de 6mm	R\$ 35,93	R\$ 1.149,76
56	30	Mt	Colocação de concertina	R\$ 30,00	R\$ 900,00
57	350	Mt	Retirada de cumieiras e espigões de barro	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
58	60	Mt	Telha de cerâmica francesa	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
59	50	Unid	Parafusos para telha ondulada	R\$ 1,40	R\$ 70,00
			Subtotal 9		R\$ 5.961,31
			Valor Global da Proposta:		R\$ 80.164,21